§ 4.- Lo que dice el Pretor: «admítase cualquier fiador», se entiende en cuanto a sus facultades, esto es, aunque no sea rico.

§ 5.- Contra el fiador que hubiere prometido que otro se presentaría a juicio, da el Pretor una acción por tanto cuanto importare la cosa. Veamos si comprenda acaso el verdadero importe, o la cantidad estimada; y es mejor que el fiador esté obligado a la cantidad verdadera, si no se obligó por cantidad cierta.

3.- GAYO; *Comentarios al Edicto provincial, libro I.*- Ya sea la acción por el duplo, ya sea en el tripli, o en el cuádruplo, diremos que el mismo fiador está obligado de todos modos a otro tanto,

4.- PAULUS; *libro IV ad edictum*.- Si decesserit qui fideiussorem dederit iudicio sistendi causa, non debet praetor iubere exhibere eum. Quod si ignorans iusserit exhiberi vel post decretum eius ante diem exhibitionis decesserit, deneganda erit actio. Si autem post diem exhibitionis decesserit aut amiserit civitatem, utiliter agi potest.

5.- GAIUS; *libro I ad edictum provinciale*.- Si vero pro condemnato fideiusserit et condemnatus decesserit aut civitatem Romanam amiserit, recte nihilo minus cum fideiussore eius agetur.

§ 1.- Qui pro rei qualitate evidentissime locupletem vel, si dubitetur, adprobatum fideiussorem iudicio sistendi causa non acceperit: iniuriarum actio adversus eum esse potest, quia sane non quaelibet iniuria est duci in ius eum, qui satis idoneum fideiussorem det. Sed et ipse fideiussor, qui non sit acceptus, tamquam de iniuria sibi facta queri poterit.

6.- PAULUS; *libro XII ad edictum*.- Quotiens virose cautum vel satisdatum est, non videtur cautum.

7.- UPLIANUS; *libro XIV ad edictum*.- Si fideiussor non negetur idoneus, sed dicatur habere fori praescriptionem et metuat petitor, ne iure fori utatur: videndum quid iuris sit. Et divus Pius (ut et Pomponius libro epistularum refert et Marcellus libro tertio digestorum et Papinianus libro tertio quaestionum) Cornelio Proculo rescripsit merito petitorem recusare talem fideiussorem: sed si alias caveri non possit, praedicendum ei non usurum eum privilegio, si conveniatur.

property is understood to be worth that much.

4.- PAULUS; *On the Edict, Book IV*.- If the party who gave a surety for his appearance in court should die, the praetor ought not order him to be produced. Still, if he should ignorantly order this to be done, or if the party should die after his order, and before the day set for his appearance, no action can be permitted. If he died after the day set for his appearance, or loses his right of citizenship, a suit can legally be brought against him.